

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2024 р. № 1438

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
щодо охорони географічних зазначень, визначення шкоди
та збитків, завданих Україні внаслідок збройної
агресії Російської Федерації

1. Пункт 5 додатка 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2011 р. № 835 “Деякі питання надання Державною службою з питань геодезії, картографії та кадастру та її територіальними органами адміністративних послуг” (Офіційний вісник України, 2011 р., № 59, ст. 2374; 2012 р., № 65, ст. 2669; 2015 р., № 46, ст. 1472; 2019 р., № 69, ст. 2414) виключити.

2. Підпункт 32 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 7, ст. 164; 2021 р., № 98, ст. 6402), виключити.

3. У підпункті 9 пункту 2 Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 326 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1413, № 71, ст. 4309; 2024 р., № 4, ст. 153):

1) доповнити підпункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:

“витрати на консервацію земельних ділянок, забруднених хімічними речовинами внаслідок надзвичайних ситуацій та/або збройної агресії та бойових дій під час воєнного стану, а також земельних ділянок, на яких розташовані військові інженерно-технічні та/або фортифікаційні споруди;”.

У зв'язку з цим абзаци четвертий — одинадцятий вважати відповідно абзацами п'ятим — дванадцятим;

2) в абзаці дев'ятому:

у першому реченні слова “в абзацах третьому — п'ятому” замінити словами “в абзацах третьому — шостому”;

у другому реченні слова “в абзацах шостому — сьомому” замінити словами “в абзацах сьомому і восьмому”;

3) в абзаці одинадцятому слова “в абзацах третьому — п’ятому” замінити словами “в абзацах третьому — шостому”;

4) в абзаці дванадцятому слова “в абзацах шостому — сьомому” замінити словами “в абзацах сьомому і восьмому”.
